

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	Esercizio 2023		Esercizio 2022		Differenza	%
A) Quote associative o apporti ancora dovuti	0,00		200,00		-200,00	-100,00
B) immobilizzazioni:						
I - immobilizzazioni immateriali:						
1) costi di impianto e di ampliamento;	0,00		0,00		0,00	0,00
2) costi di sviluppo;	0,00		0,00		0,00	0,00
3) diritti di brevetto industriale e di utilizzazione delle opere dell'ingegno;	0,00		0,00		0,00	0,00
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili;	0,00		0,00		0,00	0,00
5) avviamento;	0,00		0,00		0,00	0,00
6) immobilizzazioni in corso e acconti;	0,00		155.759,50		-155.759,50	-100,00
7) altre.	16.303,88		0,00		16.303,88	0,00
Totale	16.303,88		155.759,50		-139.455,62	-89,53
II - immobilizzazioni materiali:						
1) terreni e fabbricati;	0,00		0,00		0,00	0,00
2) impianti e macchinari;	0,00		283,71		-283,71	-100,00
3) attrezzature;	0,00		0,00		0,00	0,00
4) altri beni;	13.136,30		6.875,72		6.260,58	91,05
5) immobilizzazioni in corso e acconti;	0,00		0,00		0,00	0,00
Totale	13.136,30		7.159,43		5.976,87	83,48
III - immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:						
1) partecipazioni in:						
a) imprese controllate;	0,00		0,00		0,00	0,00
b) imprese collegate;	0,00		0,00		0,00	0,00
c) altre imprese;	2.500,00		1.850,00		650,00	35,13
2) crediti:						
a) verso imprese controllate;	0,00		0,00		0,00	0,00
b) verso imprese collegate;	0,00		0,00		0,00	0,00
c) verso altri enti del Terzo settore;	0,00		0,00		0,00	0,00
d) verso altri;	110,00		110,00		0,00	0,00
3) altri titoli:						
3) altri titoli	115.841,01		223.329,19		-107.488,18	-48,12
Totale.	118.451,01		225.289,19		-106.838,18	-47,42
Totale immobilizzazioni.	147.891,19		388.208,12		-240.316,93	-61,90

C) Attivo circolante:				
I - rimanenze:				
1) materie prime, sussidiarie e di consumo;	0,00	0,00	0,00	0,00
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati;	0,00	0,00	0,00	0,00
3) lavori in corso su ordinazione;	0,00	0,00	0,00	0,00
4) prodotti finiti e merci;	0,00	0,00	0,00	0,00
5) acconti.	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale.	0,00	0,00	0,00	0,00
II - crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli imp				
1) verso utenti e clienti;	3.385,63	0,00	3.385,63	0,00
2) verso associati e fondatori;	0,00	0,00	0,00	0,00
3) verso enti pubblici;	46.762,89	91.311,08	-44.548,19	-48,78
3.1) di cui esigibili entro l'esercizio	44.262,89	87.311,08	-43.048,19	-49,30
3.2) di cui esigibili oltre l'esercizio	2.500,00	4.000,00	-1.500,00	-37,50
4) verso soggetti privati per contributi;	44.265,66	32.544,42	11.721,24	36,01
4.1) di cui esigibili entro l'esercizio	32.765,66	13.944,42	18.821,24	134,97
4.2) di cui esigibili oltre l'esercizio	11.500,00	18.600,00	-7.100,00	-38,17
5) verso enti della stessa rete associativa;	0,00	0,00	0,00	0,00
6) verso altri enti del Terzo settore;	0,00	0,00	0,00	0,00
7) verso imprese controllate;	0,00	0,00	0,00	0,00
8) verso imprese collegate;	0,00	0,00	0,00	0,00
9) crediti tributari;	566,24	0,00	566,24	0,00
10) da 5 per mille;	0,00	0,00	0,00	0,00
11) imposte anticipate;	0,00	0,00	0,00	0,00
12) verso altri.	64.776,46	215,00	64.561,46	30.028,58
Totale.	159.756,88	124.070,50	35.686,38	28,76
III - attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:				
1) partecipazioni in imprese controllate;	0,00	0,00	0,00	0,00
2) partecipazioni in imprese collegate;	0,00	0,00	0,00	0,00
3) altri titoli;	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale.	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - disponibilità liquide:				
1) depositi bancari e postali;	1.055.925,22	477.126,30	578.798,92	121,30
2) assegni;	0,00	0,00	0,00	0,00
3) denaro e valori in cassa;	385,10	637,98	-252,88	-39,63
Totale.	1.056.310,32	477.764,28	578.546,04	121,09
Totale attivo circolante.	1.216.067,20	601.834,78	614.232,42	102,05
D) Ratei e risconti attivi.	17.627,68	2.870,65	14.757,03	514,06

Totale Attivo	1.381.586,07		993.113,55	388.472,52	39,11
----------------------	---------------------	--	-------------------	-------------------	--------------

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	Esercizio 2023		Esercizio 2022		Differenza	%
A) Patrimonio Netto:						
I - fondo di dotazione dell'ente;	52.000,00		52.000,00		0,00	0,00
II - patrimonio vincolato:						
1) riserve statutarie;	0,00		0,00		0,00	0,00
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali;	0,00		0,00		0,00	0,00
3) riserve vincolate destinate da terzi;	412.958,39		431.409,08		-18.450,69	-4,27
3.1) Fondo Risorse in attesa di destinazione FUN	412.958,39		431.409,08		-18.450,69	-4,27
3.2) Altre riserve vincolate destinate da terzi	0,00		0,00		0,00	0,00
III - patrimonio libero:						
1) riserve di utili o avanzi di gestione;	124.932,43		114.642,43		10.290,00	8,97
2) altre riserve;	0,00		0,00		0,00	0,00
IV - avanzo/disavanzo d'esercizio.						
1) Avanzo/disavanzo d'esercizio – Risorse proprie	10.160,00		10.290,00		-130,00	-1,26
2) Avanzo/disavanzo d'esercizio - FUN	115.860,92		6.772,84		109.088,08	1.610,66
Totale Avanzo/disavanzo dell'esercizio	126.020,92		17.062,84		108.958,08	638,56
Totale Patrimonio netto	715.911,74		615.114,35		100.797,39	16,38
B) Fondi per rischi e oneri:						
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili;	0,00		0,00		0,00	0,00
2) per imposte, anche differite;	0,00		0,00		0,00	0,00
3) altri:	23.396,29		57.887,88		-34.491,59	-59,58
3.1) Fondo per Completamento azioni FUN	23.396,29		50.000,00		-26.603,71	-53,20
3.2) Fondo Rischi ed oneri futuri FUN	0,00		7.887,88		-7.887,88	-100,00
3.3) Altri fondi	0,00		0,00		0,00	0,00
Totale Fondi per rischi ed oneri	23.396,29		57.887,88		-34.491,59	-59,58
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato;	16.993,14		12.738,40		4.254,74	33,40

D) debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:				
1) debiti verso banche;	0,00	0,00	0,00	0,00
2) debiti verso altri finanziatori;	0,00	0,00	0,00	0,00
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti;	0,00	0,00	0,00	0,00
4) debiti verso enti della stessa rete associativa;	0,00	0,00	0,00	0,00
5) debiti per erogazioni liberali condizionate;	0,00	0,00	0,00	0,00
6) acconti;	0,00	120.030,00	-120.030,00	-100,00
7) debiti verso fornitori;	39.912,20	62.537,78	-22.625,58	-36,17
8) debiti verso imprese controllate e collegate;	0,00	0,00	0,00	0,00
9) debiti tributari;	15.066,13	14.305,46	760,67	5,31
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale;	33.872,37	35.820,01	-1.947,64	-5,43
11) debiti verso dipendenti e collaboratori;	0,00	0,00	0,00	0,00
12) altri debiti;	427.367,89	0,00	427.367,89	0,00
Totale Debiti	516.218,59	232.693,25	283.525,34	121,84
E) Ratei e risconti passivi.				
1) Risconti passivi per contributi pluriennali FUN	29.440,18	7.159,43	22.280,75	311,20
2) Altri ratei e risconti passivi	79.626,13	67.520,24	12.105,89	17,92
Totale ratei e risconti passivi	109.066,31	74.679,67	34.386,64	46,04
Totale Passivo	1.381.586,07	993.113,55	388.472,52	39,11